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تحلیل روز

زیرپوست غلبه کارگرها
سید نیما مــوســوی- پــیــروزی حــزب کارگر در 
انتخابات بریتانیا آن هم پس از چند سال دوری از 
قدرت حاوی نکات مهمی است. در این میان زوج 
"کایر استامر" و "دیوید لامی" در مقام نخست وزیر 
و وزیــر خارجه، به نظر نمی رسد که خطوط کلی 
سیاست خارجی بریتانیا را دچار چالش کنند.کایر 
استامر پس از چند سال حضور کوربین و مک دانل در 
راس حزب کارگر که به جناح چپ این حزب وابستگی 
داشتند به قــدرت رسید. حضور او در راس حزب 
کارگر به معنی پایان کوربینیسم و بازگشت به بلریسم 
اســت. وی همواره از "تونی بلر" به عنوان الگوی 
سیاسی خود یاد می کند. در رویه های معمول لامی 
به عنوان وزیر خارجه و خود استامر در بسیاری موارد 
مواضعی نزدیک به محافظه کاران داشته اند.تنها در 
یک نمونه برگزیت شاهد هم سویی مواضع سوناک و 
استامر هستیم. برخلاف کوربین که همواره موضعی 
ضد برگزیت داشت و حتی از همه پرسی مجدد در 
ــراز نخست وزیری می گفت؛ استامر و  صــورت اح
لامی با برگزیت همسو هستند. البته یک نقطه مبهم 
همچنان مسئله اسکاتلند است که به نظر می رسد 
 SNP مواضع استامر با جدایی اسکاتلند و مواضع
هم سو نباشد. استورجن وزیر اول اسبق اسکاتلند 
دو سال پیش از اختلافات با استامر سخن گفته بود.
در مورد اوکراین نیز مواضع سوناک و استامر تفاوت 
چندانی نخواهد داشت و هر دو به لزوم کمک های 
هرچه بیشتر به زلینسکی سخن میگویند. درحالی 
که کوربین همواره موضع ضدناتو داشت و در سه 
سال اخیر مخالفت خود را با ارسال سلاح به اوکراین 
اعلام کرده بود. آخرین موضع استامر در مورد جنگ 
اوکراین چنین بود که وی در گفت وگو با زلینسکی 
بر تــداوم کمک بریتانیا به اوکراین سخن گفت. از 
سوی دیگر استامر حتی برخلاف تونی بلر مواضعی 
همسو با چین ندارد و خواهان جدا شدن بریتانیا از 
مسیر فناوری و تجارت با چین است. همکاری های 
رو به افزایش بریتانیا و ژاپن از منظر مقابله با حوزه 
نفوذ چین معنا می یابد؛ از همین  رو، وی در نخستین 
تماس تلفنی خود در دوران نخست وزیری با کیشیدا 
نخست وزیر ژاپن بر تداوم همکاری به ویژه در مورد 
ساخت جنگنده تاکید کرد.با این حال از معدود نقاط 
افتراق سوناک و استامر در مورد جنگ غزه است؛ 
گرچه هر دو بر تشکیل دو دولت در سرزمین های 
اشغالی تکیه دارند ولی استامر موضع منتقدانه تری 
نسبت به نتانیاهو دارد؛ با وجود انتقادات استامر و 
لامی از مواضع ضداسرائیلی کوربین؛ ولی لامی 
در آغازین ساعات سمت وزیر خارجه بر توقف فوری 
جنگ غزه تکیه کرد که موضعی جدی تر علیه اسرائیل 
است. با وجود این، استامر و سوناک هر دو بر ادامه 
عملیات هوایی علیه حوثی های یمن تاکید دارند. 
اختلاف مهم دیگر این دو در سیاست خارجی در 
حوزه مهاجرت است. با وجود این که هر دو بر مقابله 
با مهاجران غیرقانونی تاکید دارند ولی استامر با 
فرستادن مهاجران به کشور روآندا مخالف است و 
آن را در جهت افزایش قاچاق انسان در کانال مانش 
می داند. این درحالی بود که از سال ۲۰۲۲ و دوران 
سوناک بحث فرستادن مهاجرین به کشور روآندا مبنا 

قرار گرفت.

تیتر یک لیبراسیون فرانسه:"عجیب است""حزب 
چپ با رسیدن به راس انتخابات مجلس شگفتی 
بزرگی ایجاد کرد. جبهه جمهوری خواهان به طرز 
گسترده ]چپ[ را دنبال کرد و حزب اجتماع ملی 
]راست افراطی[ را به رتبه سوم تنزل داد. مجلس 
ملی جدید که به ۳ بخش تقسیم شــده، اکثریت 

مطلق ندارد"

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت

پس از هشدار »عبدالملک الحوثی« رهبر انصار ا... 
یمن و اعلام قاعده بندر در مقابل بندر و فرودگاه 
در مقابل فرودگاه به عربستان در صورت ادامه 
محاصره یمن، رسانه های وابسته به انصار ا... 
یمن عکس های هوایی و مختصات مهم ترین و 
برجسته ترین فرودگاه ها و بنادر عربستان سعودی 

را با عنوان »پس امتحان کنید« منتشر کردند.

شادمانی شبانه در خیابان های پاریس پس 
از اعــلام نتایج اولیه از انتخابات مرحله دوم 
حزب  ناکامی  از  حاکی  که  فرانسه  پارلمان 
راست افراطی در کسب اکثریت پارلمانی در 

فرانسه است./ زوما

»کیم یو جونگ« خواهر رهبر کره شمالی ومعاون 
کمیته مرکزی حزب حاکم رزمایش نظامی کره 
جنوبی و آتش توپخانه ای در نزدیکی مرزهای این 
کشور را »تحریک آمیز« توصیف کرد. کیم گفت: »من 
قاطعانه تاکید می کنم که بازی آشکار دشمنان با آتش 
در دروازه های کشور ما یک اقدام تحریک آمیز آشکار 
با هدف تشدید تنش ها است«. او با بیان این که »یون 
سوک یول« رئیس جمهور کره جنوبی، کشورش را 
محکوم به فنا کرده است، این رزمایش ها را مربوط به 

رقابت سیاسی داخلی سئول توصیف کرد.

نتیجه انتخابات مجلس ملی فرانسه یک پیام 
واضح داشت: »نه« به ایده های راست افراطی. 
اما با وجــود شکست غیرمنتظره راســت ها در 
مقابل درخشش غیرمنتظره ائتلاف چپ ها، 
همچنان ابهامات زیادی در مورد آینده سیاسی 
این کشور و در راس آن چگونگی توافق بر سر 
نخست وزیر بعدی این کشور وجــود دارد. بر 
اساس آخرین نتایج رسمی انتخابات پارلمانی 
فرانسه در مجموع دو دور رای گــیــری، اتحاد 
لحظه  آخری موسوم به »جبهه مردمی جدید 
« متشکل از چهار حــزب اصلی جریان چپ: 
سوسیالیست ها، سبزها، کمونیست ها و فرانسه 
تسلیم ناپذیر ۱۸۱ کرسی به دست آورده است.

اتحاد حزب حاکم »همه با هم به رهبری رئیس 
جمهور امانوئل ماکرون نیز ۱۶۶ نماینده در 
پارلمان خواهد داشت. این در حالی است که 

حزب »اجتماع ملی« به رهبری مارین لوپن، به 
رغم درخشش در دور نخست، در نهایت تنها 
۱۴۳ کرسی را به دست آورد. با وجــود این، 
این ارقــام نسبت به انتخابات پارلمانی سال 
۲۰۲۲ میلادی که لوپن تنها ۸۹ کرسی داشت، 
افزایش قابل ملاحظه ای دارد که می تواند از 
همین حالا زنگ خطری باشد برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۷ در ایــن کشور. اما 
این که در ادامــه چه می شود هنوز در هاله ای 
از ابهام اســت. به طور رسمی، رئیس جمهور 
نخست  انتخاب  صلاحیت  ماکرون  امانوئل 
وزیر آینده فرانسه را دارد و در حالی که از نظر 
قانونی ملزم به پیروی از نتایج انتخابات نیست، 
اما عرف سیاسی بر این است که فردی از گروه 
یا ائتلاف پیشرو در مقام نخست وزیر باشد.با این 
حال ماکرون می تواند هر فردی را که دوست 

دارد برای پست نخست وزیــری انتخاب کند. 
این فرد می تواند شخصیتی »فراجناحی« و به 
اعتقاد برخی کارشناسان با ویژگی های نزدیک 
به یک »تکنوکرات« باشد.فراموش نکنیم که 
فرانسه دست کم در تاریخ جمهوری پنجم در 
عمل یک دولت ائتلافی را بر خلاف همتایان 
اروپایی خود تجربه نکرده است و معلوم نیست 
ائتلاف که بسیار پیچیده و حتی در صورت 
شکل گیری شکننده می نماید، تا چه انــدازه 
عملی باشد.از سوی دیگر اگرچه اتحاد چپ ها و 
لیبرال های ماکرون در جریان کارزار انتخاباتی 
توافق کردند که با همکاری و آرای تاکتیکی خود 
مانع از پیروزی راست افراطی شوند، اما ائتلاف 
عمیق تر بین این دو گروه برای اداره فرانسه بعید 
به نظر می رسد.یکی از چهار حزب »جبهه جدید 
مردمی« یعنی حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« به 
رهبری »ژان لوک ملانشون« که خودش یک 
سیاستمدار کهنه کار چپ افراطی است، هرگونه 
حکومت با لیبرال های کابینه فعلی امانوئل 
ماکرون را رد کرده است. به همین ترتیب، گابریل 
آتال، نخست وزیر دولت ماکرون گفت که او هم 
هرگز قدرت را با ملانشون تقسیم نخواهد کرد و 
این گونه شد که از سمت خود استعفا کرد. پیش تر 
امانوئل ماکرون صراحت تصریح کرده بود که 
ائتلاف تاکتیکی با چپ ها قطعا به معنای سپردن 
حکومت به شخص ملانشون نخواهد بود. دیروز 
اما دفتر »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
در بیانیه ای اعلام کرد: »رئیس جمهور از گابریل 
اتل خواسته است تا فعلا نخست وزیر بماند تا 
ثبات کشور تضمین شود.«گابریل اتل پیشتر 
اعلام کرد استعفای خود را به عنوان نخست وزیر 
ارائه خواهد کرد که این تبعیت از سنت سیاسی 

فرانسه می شود اما او افزود که آماده است مدت 
بیشتری به عنوان سرپرست در این سمت بماند، 
اما این به رئیس جمهور بستگی دارد که تصمیم 

بگیرد.

واکنش راست افراطی چه بود؟       
در اولین واکنش، جردن بــاردلا، رئیس حزب 
اجتماع ملی به رهبری مارین لوپن، همکاری 
نیروهای چپ علیه حزب خود را »اتحادی ننگین«  
توصیف کرد و گفت که این موضوع فرانسه را فلج 
خواهد کرد.مارین لوپن هم که احتمالًا نامزد 
این حزب برای انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۲۷ خواهد بود، گفت که رای گیری روز یک 
شنبه بذرباشی برای آینده بود. او گفت: »پیروزی 
ما فقط کمی به تعویق افتاد.« هر دولتی که از این 
آشفتگی بیرون بیاید، بعید است که برای مدت 
طولانی پایدار بماند.مذاکرات بودجه پاییز 
امسال اولین مورد اصلی مناقشه خواهد بود.

فرانسه پس از ناکامی در دست یابی به اهداف 
اولیه در سال جاری، برای کاهش کسری بودجه 
خود با فشار مواجه است. گمانه زنی های بسیاری 
وجود دارد که چپ ها، لیبرال ها و راست افراطی 
هرگز بر سر آن ها توافق نخواهند کرد.در نهایت 
چیزی که از نتایج دور دوم انتخابات پارلمانی 
فرانسه واضح است، »نه« به راست افراطی و عدم 
تمایل فرانسوی ها به اداره کشورشان از سوی 
لوپنیست ها دست کم در شرایط فعلی است. 
اما آن چه حتی با درخشش غیرمنتظره ائتلاف 
چپ ها بیش از هر چیز دیگری همچنان مبهم 
باقی مانده اســت، آینده سیاسی فرانسه و در 
راس آن بن بست احتمالی در تشکیل دولت و 

فلج شدن اداره کشور است.

قاب بین الملل

نمای روز

اظهار نظر روز

ناگهان؛ شکست راست ها
جبهه گیری چپ های فرانسه در مقابل راست افراطی در دور دوم انتخابات پارلمانی جواب 

داد؛ حالا چه اتفاقی می افتد؟

مردم اندونزی طبق 
یک سنت قدیمی برای 
استقبال از فرا رسیدن 
سال نوی قمری )اول 
محرم ۱۴۴۶ ( با توپ 
 آتشین فوتبال بازی 
می کنند./ زوما

به نظر می رسد جو بایدن به آخر کار با دموکرات ها 
رسیده است، آن ها هم می دانند او مرد میدان 
مبارزات انتخاباتی نیست و صحنه رقابت را به 
دونالد ترامپ خواهد باخت. از روز بعد مناظره 
نخست که در ســی ان ان برگزار شد، فشارها بر 
رئیس جمهور فعلی آمریکا افزایش یافت تا کنار 
برود تا موقعیت حزب دموکرات را بهبود دهد، 
اما مصاحبه بایدن هم نتوانست دموکرات ها را 
راضی کند و اکنون فشارها در اوج قرار دارد تا کنار 
بکشد و کس دیگری جایگزین او شود. »نخبگان 
حــزب دمــوکــرات دربـــاره ایــن که کامالا هریس 
تنها جایگزین برای بایدن است، تقریبا به اجماع 

رسیده اند«. حالا این خبر را وال استریت ژورنال 
منتشر کرده است. خبر این روزنامه نزدیک به 
جمهوری خواهان در شرایطی منتشر شده که به 
دنبال مناظره اول بایدن و ترامپ، حتی برخی 
دموکرات ها شامل اعضای کنگره هم خواستار 
انصراف رئیس جمهور هم حزبی خودشان از 
انتخابات شده اند.بایدن اما در اظهارات علنی 
اعلام کرده که به رغم عملکرد ضعیف در مناظره، 
ــدارد و تا آخــر برای  قصدی بــرای کناره گیری ن
ــارزار باقی می ماند. شکست دادن ترامپ در ک
پنج شنبه هفته گذشته بود که ترامپ درباره بایدن 
گفته بود که »من در مناظره آن پیرمرد زوار در 

رفته را درب و داغــون کــردم. او دارد از رقابت 
)انتخابات( کنار می رود من او را از رقابت خارج 
کردم و این یعنی ما کامالا را خواهیم داشت«. 
ــال، نخبگان حزب  به نوشته وال استریت ژورن
دموکرات تقریبا بر سر این که کامالا هریس تنها 
گزینه جایگزینی بایدن است اتفاق نظر دارند. 
با توجه به ایــن که هریس در نظرسنجی ها از 
ترامپ عقب است، نارضایتی درباره جایگزینی 
او وجود خواهد داشت اما نخبگان دموکرات، به 
دلیل سیاست هایی که به آن پایبند هستند، از 

انکار نامزدی یک نماینده زن از اقلیت ها بسیار 
می ترسند.هریس اولین معاون رئیس جمهورِ 
زن و اولین معاون رئیس جمهور سیاه پوست 
و آسیایی تبار آمریکا به شمار می رود. او سال 
۲۰۱۷ به عنوان سناتور کالیفرنیا در کنگره 
حضور داشــت.طــبــق گـــزارش وال استریت 
ــا بــایــد رویـــه رسمی  ــرات ه ــوک ژورنـــــال، دم
جایگزینی بــایــدن را در نشست ۱۹ تــا ۲۲ 
آگوست )۲۹ مرداد تا اول شهریور( کنوانسیون 

ملی حزب دموکرات انجام دهند.

اجماع »نخبگان« دموکرات برای حذف بایدن
همزمان با تشدید فشارها برای کناره گیری جو بایدن از انتخابات، وال 
استریت ژورنال خبر داد که کامالا هریس معاون او گزینه مدنظر حزب 

دموکرات برای رقابت با ترامپ است

روسیه حمله گسترده ای را با بیش از ۴۰ موشک 
به شهرهای اوکراین انجام داد و از جمله به یک 
بیمارستان کودکان در کی یف حمله کرد. این 
حملات دست کم ۲۴ کشته و ده ها زخمی بر جای 
رئیس جمهوری  زلنسکی،  گذاشت.ولودیمیر 
اوکراین، در تلگرام نوشت: »روس ها بار دیگر 
به شدت با موشک به اوکراین حمله کردند؛ به 
شهرهای مختلف کی یف، دنیپرو، کریوی ریگ، 
اسلویانسک، کراماتورسک با بیش از ۴۰ موشک 
آپارتمانی،  ساختمان های  مختلف.  انـــواع  از 
زیرساخت ها و بیمارستانی برای کودکان آسیب 
دیدند.« به گزارش خبرگزاری فرانسه، آمار تلفات 
این حملات در عمق خاک اوکراین در روز دوشنبه 
همچنان صعودی بوده است.در شهر کریوی ریگ، 
در مرکز اوکراین، شهردار اعلام کرد حداقل ۱۰ 
نفر در حملات روسیه که به ویژه یک کارخانه را 
هدف قرار داد، کشته و ۴۱ نفر دیگر زخمی شدند.

در کی یف، دفتر دادستانی اوکراین از ۹ کشته و 
۳۵ زخمی خبر داد و در دنیپرو، مقامات نظامی یک 
کشته و شش زخمی را شمارش کردند. زلنسکی 
در شبکه اجتماعی ایکس با پخش ویدئویی از 
ساختمان آسیب دیده بیمارستان کودکان کی یف 
گفت: »یکی از بزرگ ترین بیمارستان های کودکان 
در اروپا در پایتخت اوکراین آسیب دید. مردم زیر 
آوار هستند و در حال حاضر تعداد دقیق قربانیان 
مشخص نیست.« او افزود: »روسیه نمی تواند ادعا 
کند که نمی داند موشک هایش کجا می افتند و 
باید کاملا مسئول شناخته شود.«رئیس جمهوری 
اوکراین تاکید کرد: »این ساختمان مستقیم به 
وسیله موشک روسی هدف اصابت قرار گرفته نه 

با سقوط بقایای موشک روســی.« سرویس های 
امنیتی اوکراین نیز اعلام کردند که یک موشک 
کروز روسیه به بیمارستان کودکان اوخمتدیت 
در کی یف اصابت کرد که منجر به کشته شدن 
حداقل دو پرستار و زخمی شــدن هفت نفر از 
جمله دو کودک شد. این حمله در آستانه نشست 
مهم ناتو در واشنگتن و چند ساعت قبل از ورود 
نارندرا مودی، نخست وزیر هند به مسکو روی داد.

کشورهای غربی و سازمان ملل متحد حملات 
روسیه به اوکــرایــن را به شــدت محکوم کردند. 
زلنسکی گفت: »خیلی مهم است که جهان ساکت 
ننشیند و همه ببینند روسیه چه می کند.« دنیس 
شمیگال، نخست وزیر اوکراین گفت که روس ها 

و  بالستیک  موشک های  و  ــروز  ک موشک های 
همچنین موشک های هوا به زمین کینژال شلیک 
کرده اند.ارتش روسیه به طور منظم به عمق خاک 
اوکراین حمله می کند؛ از جمله با هدف قرار دادن 
زیرساخت ها مانند تاسیسات انرژی و کارخانه ها در 
استراتژی ای که هدفش تضعیف روحیه اوکراین 
اســت. اوکــرایــن تنها تعداد محدودی سامانه و 
مهمات دفاع هوایی دارد و از متحدان غربی خود 

درخواست تسلیحات بیشتر کرده است.

اوکراین: موشک های روسیه به بیمارستان کودکان در 
کی یف اصابت کرد


